
UCHWAŁA NR L.278.2022 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 
2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 z późn.zm.),  art. 212, art.220 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)  Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 
29 grudnia 2021 roku wprowadza zmiany: 

1) planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

§ 2. W wyniku wprowadzonych zmian w § 1 dokonuje się zmiany w treści Uchwały budżetowej 
w następujący sposób: 

1) w § 1 pkt. 1, 2 otrzymuje brzmienie: 

„1) Plan dochodów w łącznej kwocie 34.882.401,46 zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 27.515.811,46 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 7.366.590,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 39.608.963,22 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 25.927.704,99 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 13.681.258,23 zł, zgodnie z tabelą nr 2.”. 

§ 3. w § 2 ust. 3 otrzymują brzmienie: 

„3. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
607.000,00 zł oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi zgodnie z art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w wysokości 638.612,00 zł”. 

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF077ED6-A065-4196-828D-9E34C7B9C4C1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L.278.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 198 000,00 198 000,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 198 000,00 198 000,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 165 000,00 165 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 33 000,00 33 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 626 660,00 -27 599,00 2 599 061,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 527 060,00 -27 599,00 2 499 461,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

2 521 060,00 -27 599,00 2 493 461,00 

758   Różne rozliczenia 8 547 167,00 818,00 8 547 985,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 737,00 818,00 6 555,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 737,00 818,00 6 555,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 390 000,00 30 240,00 420 240,00 
 85395  Pozostała działalność 390 000,00 30 240,00 420 240,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

390 000,00 30 240,00 420 240,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 44 879,00 -5 889,00 38 990,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 44 879,00 -5 889,00 38 990,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

44 879,00 -5 889,00 38 990,00 

855   Rodzina 3 278 574,80 6 000,00 3 284 574,80 
 85595  Pozostała działalność 8 300,00 6 000,00 14 300,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF077ED6-A065-4196-828D-9E34C7B9C4C1. Podpisany Strona 1



  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 8 300,00 6 000,00 14 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 387 369,00 -720 000,00 667 369,00 
 90095  Pozostała działalność 734 000,00 -720 000,00 14 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 720 000,00 -720 000,00 0,00 

Razem: 35 400 831,46 -518 430,00 34 882 401,46 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF077ED6-A065-4196-828D-9E34C7B9C4C1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L.278.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 137 161,49 -45 000,00 3 092 161,49 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 571 000,00 -35 000,00 536 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 000,00 -15 000,00 91 000,00 
  4260 Zakup energii 110 000,00 -15 000,00 95 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 -5 000,00 7 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 868 000,00 -10 000,00 1 858 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 260 000,00 30 000,00 290 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 441 000,00 -40 000,00 1 401 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 198 000,00 198 000,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 198 000,00 198 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 165 000,00 165 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 33 000,00 33 000,00 

600   Transport i łączność 5 584 926,00 -70 000,00 5 514 926,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 260 135,00 -70 000,00 5 190 135,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 -70 000,00 60 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 849 152,23 78 000,00 6 927 152,23 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 434 252,23 0,00 6 434 252,23 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 493 460,00 1,00 2 493 461,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 489 192,00 -1,00 2 489 191,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 414 900,00 78 000,00 492 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 000,00 80 000,00 212 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 37 000,00 -2 000,00 35 000,00 

710   Działalność usługowa 8 000,00 2 000,00 10 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 8 000,00 2 000,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 2 000,00 10 000,00 

750   Administracja publiczna 4 317 144,39 -39 599,00 4 277 545,39 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 857 016,57 -39 599,00 2 817 417,57 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 754 724,53 -27 599,00 1 727 125,53 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF077ED6-A065-4196-828D-9E34C7B9C4C1. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 193,47 -12 000,00 100 193,47 
801   Oświata i wychowanie 7 163 685,60 818,00 7 164 503,60 

 80101  Szkoły podstawowe 4 639 894,00 818,00 4 640 712,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 362,00 818,00 2 180,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 390 000,00 30 240,00 420 240,00 
 85395  Pozostała działalność 390 000,00 30 240,00 420 240,00 
  3110 Świadczenia społeczne 382 200,00 29 000,00 411 200,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 1 000,00 4 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 861,00 180,00 1 041,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 123,00 60,00 183,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 54 879,00 -5 889,00 48 990,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 54 879,00 -5 889,00 48 990,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 54 879,00 -5 889,00 48 990,00 

855   Rodzina 3 284 574,80 6 000,00 3 290 574,80 
 85595  Pozostała działalność 8 300,00 6 000,00 14 300,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 7 760,00 6 000,00 13 760,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 696 781,00 -673 000,00 1 023 781,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 607 112,00 31 500,00 638 612,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -1 000,00 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 518 000,00 35 000,00 553 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 -1 500,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 23 500,00 -1 500,00 22 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 -1 500,00 5 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 25 500,00 -6 000,00 19 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 -6 000,00 12 000,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 16 000,00 -4 000,00 12 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 -4 000,00 12 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 130 000,00 27 000,00 157 000,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 -20 000,00 80 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 47 000,00 77 000,00 
 90095  Pozostała działalność 839 000,00 -720 000,00 119 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 618 100,00 -600 000,00 18 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 215 500,00 -120 000,00 95 500,00 

Razem: 40 127 393,22 -518 430,00 39 608 963,22 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF077ED6-A065-4196-828D-9E34C7B9C4C1. Podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF077ED6-A065-4196-828D-9E34C7B9C4C1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L.278.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 3- "Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 674 000,00 - 40 000,00 1 634 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 441 000,00 - 40 000,00 1 401 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 441 000,00 - 40 000,00 1 401 000,00 

   Budowa kanalizacji w Gminie Rzeczniów- etap II (P) 40 000,00 - 40 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 449 152,23 0,00 6 449 152,23 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 364 152,23 0,00 6 364 152,23 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 493 460,00 1,00 2 493 461,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w 
gminie Rzeczniów  2 493 460,00 1,00 2 493 461,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 489 192,00 - 1,00 2 489 191,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w 
gminie Rzeczniów  2 489 192,00 - 1,00 2 489 191,00 

Razem 13 721 258,23 - 40 000,00 13 681 258,23 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF077ED6-A065-4196-828D-9E34C7B9C4C1. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF077ED6-A065-4196-828D-9E34C7B9C4C1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały Nr L.278.2022 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29.12.2022 roku  w 
sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2022 
Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 
 

Dochody 

Plan dochodów ogółem zmniejszyły się o kwotę 518.430,00 zł z tego plan dochodów bieżących o 

kwotę 490.831,00 zł,  natomiast plan dochodów majątkowych o kwotę 27.599,00 zł. 

Powyższe zmiany miały miejsce w następujących rozdziałach: 

  40095 Pozostała działalność w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej dotyczącej 

sprzedaży paliwa stałego wprowadzono środki do w/w rozdziału w wysokości 

  198.000,00 zł (uwzględniając ograniczone możliwości zakupowe w 2022r.) , 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w związku z korektą otrzymanej 

refundacji na zadanie pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej w gminie Rzeczniów” dokonano zmniejszenia o kwotę 27.599,00 zł, 

  75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększenie o kwotę 818,00 zł z przeznaczeniem 

na kształcenie, wychowanie i opiekę nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt.2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

  85395 Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 30.240,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł 

ciepła, zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022r. poz. 

1967 z późn.zm.), 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym na podstawie decyzji nr 

484/2022 Wojewody Mazowieckiego, dokonano zmniejszenia o kwotę 5.889,00 zł, 

  85595 Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na obsługę 

świadczeń rodzinnych wypłacanych obywatelom Ukrainy, 

  90095 Pozostała działalność zmniejszenie o kwotę 720.000,00 zł środków na zakup 

preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw domowych z uwagi na zmianę klasyfikacji 

budżetowej oraz ograniczone możliwości zakupowe w 2022r. 

Wydatki 

Plan wydatków ogółem zmniejszyły się o kwotę 518.430,00 zł z tego plan wydatków bieżących 

 o kwotę 478.430,00 zł, natomiast plan wydatków majątkowych o kwotę 40.000,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF077ED6-A065-4196-828D-9E34C7B9C4C1. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków bieżących związane są z uzyskanymi dochodami omówionymi 

powyżej jak również dokonanymi przeniesieniami związanymi z wykonywaniem zadań 

statutowych. 

Natomiast zmiany w planie wydatków majątkowych polegały na zmnieszeniu środków o kwotę 

40.000,00 zł na zadaniu pn.: „Budowa kanalizacji w Gminie Rzeczniów- etap II” oraz przeniesieniu 

środków między paragrafami na zadaniu pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej w gminie Rzeczniów”. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt Wicik 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF077ED6-A065-4196-828D-9E34C7B9C4C1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



